報道関係者各位

プレスリリース

2015 年 7 月 31 日

株式会社クラウドワークス

代表取締役社長  吉田 浩一郎

クラウドワークス、サービス初の公式スマホアプリをリリース

総合型アプリへ向けた第 1 弾として仕事受注の効率化サービスを提供

株式会社クラウドワークス（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：吉田 浩一郎 以下「当社」）は、2015

年 7 月 31 日より、App Store と Google Play において、クラウドワークスユーザー向けの公式アプリ

「CrowdWorks(クラウドワークス)」の公開を開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.概要

 当社は、2012 年 3 月 21 日にクラウドソーシングサービス「クラウドワークス」のサービスを開始。以来、

全国の企業と個人で働く人々をつなぎ、時間や場所にとらわれずに働く機会を提供するプラットフォームとして

サービスを展開しており、2015 年 7 月には会員数 69 万人を突破、クライアント企業も 10 万社に達しており

ます。サービス上での仕事の流通量が増大するなかで、ヘビーユーザーを中心とする受注者・発注者の双方から

スマホアプリへの要望が寄せられるのを受け、当社では今春より公式アプリの開発を開始。このたびファースト

バージョンとなる公式アプリをリリースいたしました。

今回リリースした公式アプリ「CrowdWorks(クラウドワークス)」の本バージョンでは、機能を受注者に向け

たサービスに特化し、発注者との「条件交渉」および「契約手続き」の機能と、契約中の仕事に関するメッセー

ジを発注者とやり取りできる機能などを提供。これらに加えて通知機能も実装することで、外出先でもスカウト

メールやメッセージを見逃すことなく、スピーディに仕事を進められる環境を提供しております。今後、当社で

は本アプリを、クラウドソーシング＆クラウドワーキングのための総合型アプリと位置づけ、順次機能強化を推

進。受注者・発注者の双方が場所を問わずに快適に仕事の受発注を行える環境作りに取り組んでまいります。

２.アプリの詳細について

名称：「CrowdWorks(クラウドワークス)」

料金：無料

【iOS 版】https://crowdworks.jp/mobile_app/ios

【Android 版】https://crowdworks.jp/mobile_app/android

https://crowdworks.jp/mobile_app/ios
https://crowdworks.jp/mobile_app/android

公式アプリ「CrowdWorks(クラウドワークス)」の主な機能

◆メッセージ機能

受注している案件ごとに、メッセージのやり取りを行うことが可能です。

◆通知機能

スカウトメールやメッセージのやり取りが通知されます。

◆条件交渉機能

お仕事の条件交渉が楽々簡単に。パソコンがなくても交渉をすることができます。

◆契約機能

お仕事の契約が楽々簡単に。スマホで気になるお仕事の契約をすることができます。

※注意

・このアプリは受注者（メンバー）向けのアプリになります。

・対応するお仕事形式はプロジェクト方式（固定報酬制および時給制）のみとなります。

3.株式会社クラウドワークスについて

当社は、「”働く”を通して人々に笑顔を」をミッションに、インターネットで仕事を受発注することができる

日本最大級のクラウドソーシングサービス「クラウドワークス（http://crowdworks.jp/）」を展開しておりま

す。日経ビジネス「日本を救う次世代ベンチャー100」選出、2015 年には経済産業省 第 1 回「日本ベンチャー

大賞」ワークスタイル革新賞（審査委員会特別賞）受賞。地方行政および地域の 150 団体と連携して地方創生

に取り組んでおり、岐阜県や福島県南相馬市との提携、2015 年には宮崎県日南市と共同でクラウドワーキング

での地域就労支援プロジェクトを開始いたしました。

当サービスでは、2015 年 7 月現在 69 万人を超える登録ユーザーにご利用いただいており、クライアント数

は上場企業を筆頭に 10 万社に達し、経産省・国交省・外務省・総務省・環境省・農水省の政府 6 省を筆頭に、

約 20 の行政関連団体にもご利用いただいております。これらの団体・企業と個人がオンライン上で直接つなが

ることで、個人にとっては時間や場所にとらわれない新しい働き方、団体・企業にとっては柔軟かつスピーディ

で費用対効果の高い、新しい人材活用のあり方を提案いたします。さらには、仕事のみならず教育、社会保障の

提供により個人が安心して働けるインフラを構築することで、多様な働き方を自由に選ぶことができる、笑顔あ

ふれる世界を作ってまいります。

会社名 株式会社クラウドワークス

代表者 代表取締役社長 吉田 浩一郎 所在地 東京都渋谷区神南 1-18-2 フレーム神南坂 3 階

設 立 2011 年 11 月 11 日 事業 エンジニア・クリエイターのクラウドソーシングサービス

資本金 1,690,680 千円 URL http://www.crowdworks.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社クラウドワークス Email：info@crowdworks.co.jp

http://crowdworks.jp/
http://www.crowdworks.co.jp/
mailto:info@crowdworks.co.jp